
Contacto

Teléfono +34 955321010
Fax +34 955321011
Correo Electrónico contratacion@marchena.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(41620) Marchena España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2020 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Marchena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pZR2WbvSw24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para Fase 1 del Complejo Deportivo, Pabellón Cubierto con
Piscina Terapéutica

Valor estimado del contrato 2.908.875,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.933.116,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.424.063,14 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parte de la parcela catastral 5344801TG8354S.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Ctra. Paradas 17
(41620) Marchena España

Contrato perfeccionado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.marchena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pZR2WbvSw24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c165204-3ed3-4da1-867e-dfcd9463157b


Precio de la oferta más baja 2.191.923,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.903.785,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RASCON,S.L.U. - ELECTRICIDAD DOSMA, S.L.
NIF B21115225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.811.507,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.191.923,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2020
Fecha de Formalización 17/11/2020

Contrato

CONTRATO OBRAS PISCINA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=037db1f8-76bf-46dd-818d-0a339b01fd9b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación 1º. La UTE Construcciones Rascon S.L.U. - Electricidad Dosma S.L., ha obtenido la máxima puntuación.
2º. La UTE Construcciones Rascon S.L.U. - Electricidad Dosma S.L., reúne todos los requisitos exigidos en los pliegos.
3º. La UTE Construcciones Rascon S.L.U. - Electricidad Dosma S.L., ha resultado ser la oferta más ventajosa para este
Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=037db1f8-76bf-46dd-818d-0a339b01fd9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=037db1f8-76bf-46dd-818d-0a339b01fd9b


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(41620) Marchena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(41620) Marchena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas del Excmo. Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(41620) Marchena España

Apertura sobre "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2020 a las 11:00 horas
Fecha provisional, sujeta a posibles cambios de
agenda.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

El Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dh5kdDhR%2BDYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005981451 |  2020-423245 | Wed, 02 Dec 2020 12:04:12:061 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23913099217635334294885215100752572176 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dh5kdDhR%2BDYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

